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Szanowni Państwo, 

 

serdecznie zapraszamy do zapoznania się z najnowszym biuletynem prawnym naszej 

kancelarii. 

Ww. biuletyn zawiera wybrane, najnowsze zmiany w polskich przepisach prawnych  

z zakresu gier hazardowych, systemu monitorowania drogowego przewozu towarów oraz 

prawa karnego, które weszły w życie w kwietniu 2017 r. 

 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Radca Prawny i Partner Zarządzający  

M. Szulikowski i Partnerzy Kancelaria Prawna

W kwietniowym biuletynie: 

 Gry hazardowe (m.in. nowe regulacje 

dot. hazardu w internecie) 

 Nowe zasady monitorowania 

drogowego przewozu tzw. towarów 

wrażliwych 

 Kodeks karny (m.in. wprowadzenie 

instytucji tzw. „konfiskaty 

rozszerzonej”) 
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GRY HAZARDOWE 

W dniu 1 kwietnia 2017 r. weszła w życie ustawa  

o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 

88), na podstawie której m.in.: 

 poszerzono katalog podmiotów 

mogących podlegać karom pieniężnym   

o posiadaczy samoistnych oraz 

posiadaczy zależnych lokali, w których 

znajdują się automaty do gier; 

 

 stworzono podstawy prawne do 

blokowania stron internetowych, które 

oferują nielegalne gry hazardowe, oraz 

usług płatniczych, które są dostępne na 

takich stronach. Ministra Finansów 

zobowiązano do prowadzenia Rejestru 

domen służących do oferowania gier 

hazardowych niezgodnie z ustawą;  

 

 rozszerzono katalog gier, które mogą być 

organizowane za pośrednictwem Internetu. 

Zastrzeżono jednocześnie, że                         

z wyłączeniem zakładów wzajemnych 

i loterii promocyjnych organizowanie tego 

typu gier objęte będzie monopolem 

państwa;  

 

 wprowadzono zmiany związane 

z ustanowieniem monopolu państwa na 

organizowanie gier na automatach poza 

kasynami;  

 

 

 wprowadzono zmiany dotyczące 

prowadzenia działalności polegającej na 

urządzaniu gier w pokera. Wprowadzono 

możliwość organizowania ww. gier przez 

podmioty posiadające koncesję na 

prowadzenie kasyna oraz przez 

podmioty nieposiadające takiej koncesji. 

Zastrzeżono, że gry w pokera za 

pośrednictwem Internetu, mogą urządzać 

jedynie podmioty wykonujące monopol 

państwa.  

 

SYSTEM MONITOROWANIA 

DROGOWEGO PRZEWOZU TOWARÓW 

W dniu 18 kwietnia 2017 r. weszła w życie ustawa 

o systemie monitorowania drogowego przewozu 

towarów (Dz. U. z 2017 r., poz. 708), na podstawie 

której m.in.: 

 określono zasady systemu 

monitorowania drogowego przewozu 

tzw. towarów wrażliwych oraz 

odpowiedzialności za niestosowanie się 

do regulacji dot. przewozu tych 

towarów;  

 

 za towary wrażliwe uznano m. in. paliwa 

silnikowe, paliwa opałowe, oleje smarowe, 

wyroby zawierające alkohol etylowy 

(odmrażacze na bazie alkoholu etylowego, 

rozcieńczalniki i rozpuszczalniki), alkohol 

etylowy całkowicie skażony oraz susz 

tytoniowy;  
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 wskazano, że system monitorowania 

drogowego nie będzie dotyczył przesyłek 

i towarów wrażliwych poniżej 500 kg wagi 

lub 500 litrów objętości oraz przesyłek 

wybranych materiałów w niewielkich 

opakowaniach jednostkowych, nawet jeżeli 

łączna masa lub objętość przesyłki 

przekracza ww. limity; 

 

 wprowadzono obowiązek zgłaszania 

przewozu towarów wrażliwych. 

Zobowiązano Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej do monitorowania przewozu 

towarów wrażliwych i prowadzenia 

teleinformatycznego rejestru zgłoszeń; 

 

 określono zasady kontroli przewozu 

towarów oraz kary za niestosowanie się do 

obowiązujących regulacji.  

 

PRAWO KARNE 

W dniu 27 kwietnia 2017 r. weszła w życie ustawa 

o zmianie ustawy - Kodeks karny oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 768), na 

podstawie której m.in.: 

 wprowadzono instytucję tzw. „konfiskaty 

rozszerzonej” umożliwiającej orzeczenie 

przepadku mienia w stosunku do osób, 

którym sprawca przekazał określone 

składniki majątku; 

 

 zastosowano szereg domniemań 

prawnych, skutkujących przeniesieniem 

ciężaru dowodu legalnego pochodzenia 

majątku  zagrożonego przepadkiem na 

oskarżonego lub inną osobę, która 

dysponuje tym mieniem. Podstawą 

zastosowania domniemań jest np. 

udowodnienie sprawcy popełnienia 

przestępstw w ramach zorganizowanej 

grupy przestępczej, uczynienie z czynu 

zabronionego stałego źródła dochodów lub 

popełnienie przestępstwa zagrożonego 

odpowiednio surową karą. Rezultatem 

zastosowania domniemania jest 

stwierdzenie przestępczego pochodzenia 

majątku;  

 

 wprowadzono możliwość orzeczenia 

przepadku przedsiębiorstwa nienależącego 

do sprawcy, które stanowiło narzędzie 

popełnienia czynu zabronionego,                

w przypadku popełnienia niektórych 

przestępstw, z których osiągnięto korzyści 

o znaczącej wartości; 

  

 rozszerzono katalog czynów zabronionych, 

w stosunku do których może zostać 

orzeczony przepadek oraz wydłużono do 5 

lat okres obowiązywania ww. odwróconego 

ciężaru dowodu; 

 

 poszerzono katalog przestępstw,                  

w odniesieniu do których możliwe jest 

orzeczenie przepadku pomimo wystąpienia 

przeszkody do wydania wyroku 

skazującego. Wprowadzono możliwość 

orzeczenia przepadku np. w razie 
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niewykrycia lub śmierci sprawcy albo 

zawieszenia postępowania z powodu 

ciężkiej choroby sprawcy, 

uniemożliwiającej mu udział 

w postępowaniu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 wprowadzono możliwość orzeczenia 

nawiązki na rzecz pokrzywdzonego albo 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej w razie gdy nie 

orzeczono o przepadku przedsiębiorstwa.  
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